ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2929/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria Municipal de Planejamento e Secretaria Municipal de Educação, solicitando a
construção de um novo prédio para Centro de Educação Infantil  Henrique Marques na
localidade do São Roque.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação é oriunda da comunidade local e com o aumento populacional, há a necessidade da contrução de um
novo Centro de Educacional Infantil  no bairro São Roque, sendo que o predio atual não atende as necessidade da
papulação desta localidade, sendo que muitas criança tem que ir para outros bairros.

SALA DAS SESSÕES, EM 07 DE JUNHO DE 2021

MAURÍLIO MORAES
VEREADOR - Progressistas